ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1628/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, solicitando estudos para
instalação de Centro de Referência da Assistência Social (CRAS), no, Loteamento Portal II ou
Loteamento Santa Regina, afim de atender toda a região do Bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

Está cada vez mais frequente as pessoas necessitarem do atendimento social. Pelas condições
e  difícil  acesso  em  que  os  moradores  tem  que  se  deslocar  para  o  bairro  Imaruí  para  o
atendimento, fato que torna-se necessário um CRAS para este bairro, para que tenha agilidade
no atendimento e segurança as pessoas.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MAIO DE 2019

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP